Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 12.05.2021
	№ 543

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 30.10.2018 № 1588 «Об утверждении Положения о порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, угрозе возникновения или
о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории муниципального образования
 город Ефремов»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации  последствий стихийных бедствий, Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации, Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25.07.2006 № 422/90/376 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», а также в целях обеспечения своевременного оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования  город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]	1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 30.10.2018 № 1588 «Об утверждении Положения о порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории муниципального образования  город Ефремов» следующие изменения:
	- в преамбуле постановления слова «Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации, Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25.07.2006                       № 422/90/376» заменить словами «Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365».
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно -коммуникационной сети «Интернет» и в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

         Глава администрации
   муниципального образования
              город Ефремов	С.Г. Балтабаев